INDICAÇÃO Nº 02099/2009
Solicita a implantação/construção de dois abrigos para usuários de ônibus em ambos os sentidos da Rodovia Lívio Tagliassachi, na entrada da Estrada Turística do Morro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação/construção de dois abrigos para usuários de ônibus em ambos os sentidos da Rodovia Lívio Tagliassachi, na entrada da Estrada Turística do Morro do Saboó.
JUSTIFICATIVA:

Devido à falta da benfeitoria ora solicitada, os usuários de transporte coletivo ficam expostos às mais diversas condições climáticas tais como sol forte e às chuvas, ventos, o que coloca em risco a saúde dos mesmos, principalmente a dos idosos, gestantes, crianças de colo e portadores de necessidades especiais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de novembro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06451/2009-451